ESP
Equipos de Limpieza por Ultrasonidos
LÍNEA INDUSTRIAL
www.tierratech.com2 3
TierraTech® es una compañía puntera en la fabricación y comercialización de
Equipos y Sistemas de Limpieza por Ultrasonidos con presencia internacional.
Con 15 años de experiencia en la tecnología de los ultrasonidos, contamos con dos

Alimentación: 400V
Resistencia de calentamiento: 2 x 15000W
Potencia de ultrasonidos: 20400W (40800W p-p)
6 generadores de ultrasonidos con una potencia de salida de 20400W (40800W p-p)
12 emisores sumergibles con una potencia de 1700W cada uno / 20400W (40800W
p-p). Cada emisor contiene 34 transductores piezoeléctricos en IBL, acero titanio de alto
rendimiento
Frecuencia de trabajo: 40kHz con sistema de barrido de frecuencia (sweep system ±2%)
Cuba construida en acero INOX AISI 304 de 3mm
Plataforma neumática de elevación reforzada para carga, bateo y descarga
Capacidad máxima de carga: 2000kg
Cuba auxiliar integrada para la separación de lubricantes y aceites
Opcional: sistema de filtrado para residuos y lodos
Peso: 2800kg
Equipos Estándar Equipos Estándar
TT-400N - 400 litros TT-2000N - 2000 litros
TT-600N - 600 litros TT-3000N - 3000 litros
TT-1000N - 1000 litros TT-4000N - 4000 litros
www.tierratech.com24 25
Tabla de especificaciones Equipos Estándar
Equipo Volumen
Medidas
Internas (mm.)
Medidas
útiles (mm.)
Potencia de
Ultrasonidos
Frecuencia Calentamiento
Potencia
Neumática
Carga Útil (Kg)
Waterflow
System
TT-6030 30L 550 x 300 x 250 500 x 250 x 175 600 W (1200 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2 x 350W — —
TT-7050 50L 600 x 300 x 300 550 x 250 x 225 700 W (1500 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%)  2 x 450 W — —
TT-7075 75L 700 x 350 x 400 650 x 300 x 290 800 W (1600 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 3 x 450 W — —
TT-7075N 75L 650 x 390 x 470 620 x 325 x 260 800 W (1600 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2250 W 30 kg
TT-150N 150L 700 x 480 x 540 670 x 415 x 335 1700 W (3400 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 3750W 60 kg
TT-300N 300L 900 x 615 x 640 860 x 520 x 385 3400 W (6000 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 7000 W 250 kg
TT-400N 400L 1100 x 615 x 690 1060 x 520 x 435 3400 W (6800 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 7000 W 250 kg
TT-600N 600L 1300 x 735 x 665 1230 x 650 x 435 5100 W (10200 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 9000 W 350 kg
TT-1000N 1000L 1500 x 900 x 860 1410 x 720 x 550 6800 W (13600 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2x7000 W 750 kg
TT-2000N 2000L 1750 x 1100 x 1080 1650 x 910 x 790 10200 W (20400 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2 x 9000 W 1000 kg
TT-3000N 3000L 2050 x 1200 x 1205 1930 x 990 x 880 13600 W (27200 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2 x 12000 W 1500 kg
TT-4000N 4000L 2400 x 1500 x 1260 2280 x 1380 x 890 20400 W (40800 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2 x 15000 W 2000 kg
TT-8000 8000L 3000 x 2000 x 1500 2900 x 2000 x 1200 34000 W (68000 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 4 x 15000 W *
Todos los equipos y características son susceptibles de cambios en catálogo.
*Sistema de elevación hidráulico 2000kg. - 7000kg.
Capacidad: 8000 litros
Medidas internas:  3000 x 2000 x 1500 mm